Haud multa de eius vita sunt nota; quae vero ad nostra usque tempora pervenerunt, satis superque comprobant quomodo sapienti quodammodo instinctu Gurcensis plebs, finitimarumque regionum, Hemmam cultu sanctis debito sit prosequuta.

Ex nobili prosapia comitum de Friesach et Zeltsbach in Carinthia, altero saeculi decimi dimidio Hemma est orta. Gulielmo Comiti de Sann-gau nupsit, quo ante a. 1016 viduata est. Viginti autem post annos cum eius filius, Gulielmus pariter nomine, in bello fuisse necatus, Hemma totius ampli principatus clavum copiosissimasque divitias hereditario iure suscepit; quas largiter in populi Ecclesiaeque bonum impendit. Porro, Salisburgensi Archiepiscopo approbante, novem parochiales extruxit dotavitque ecclesias. In oppido Gurk pro monialibus Ordinis S. Benedicti monasterium cum Ecclesia fundavit redditibusque munifice auxit. Aliud similiter pro Monachis in valle Admontensi erigi ab Archiepiscopo curavit. Die 29 Iunii a. D. 1045, ut traditur, supremum diem obiit sepultaque est in Gurensi Ecclesia a se condita. Anno 1174 dum nova Cathedralis Ecclesia Gurcen. aedificaretur, corpus Hemmae in amplissimam ac nobilissimam cryptam iam absolutam translatum atque honorifice conditum fuit.

Saeculo decimotertio indubia cultus signa ei tribui coeperunt frequentesque ad eius sepulcrum facti sunt populorum concursus, multaque miracula ad eius invocationem Dominus traditur patrasse, quae in fere coaevo documento referuntur. Sequenti saeculo liturgicum officium in eius honorem fuit conscriptum. Eadem circiter tempori lectiones pro choralis recitatione sunt assignandae; quod certo probat liturgicum cultum Hemmae saltem a decimoquarto saeculo fuisse exhibitum. Nec Missae in eius honorem celebratio eodem tempore defuit, ac Serva Dei Sancta nuncupari coepit.

Quae omnia cultus testimonia, sequentibus saeculis magis in dies manifesta fiunt. Succrescente itaque miraculorum fama populique devotione, de Canonizationis processu confiendo, saeculo decimoquinto ineunte, cogitari coepit est; anno vero 1466 Summo Pontifici Paulo secundo Fridericus III, imperator, Carinthiaeque nobiles viri preces

¹ AAS, 1940, pag. 309.

exhibuerunt ut Processus apostolicus institueretur. Pontifex, his pre-cibus acceptis, trium Cardinalium Commissionem nominavit, qui rursus quatuor ecclesiasticos viros subdelegatos ad id munus constituerunt, Episcopos nempe Seccoviensem et Laibacensem nec non abbates S. Lamberti et Victoriensem. Processus anno sequenti absolutus atque ad Urbem ad Paulum II delatus quidem fuit, sed politicae perturbationes impedi-erunt quominus ad ulteriora procederetur. Anno 1724 Gurcensis Episcopus rem instaurare molitus est; Prosper Lambertini, Fidei Promotor, qui postea sub Benedicti XIV nomine universae Ecclesiae regimen gloriouse tenuit, Sacrae Rituum Congregationis auctoritate nonnullas tradidit normas ut Causa rite resumeretur; hi tamen conatus variis de causis in cassum cesserunt.

Magis magisque interim cultus erga B. Hemmam percrebuit; solemnissimae saeculares celebrationes, a. 1745, habitae fuere, liturgicum Festum cum officio et Missa, quod iamdiu in Gurcen. Dioecesi celebra-batur, ad alias fuit Pontificia auctoritate, non multis abhinc annis, ex-tensem, eiusque ritus auctus. Novissimis hisce annis plurima collecta sunt documenta ut cultus, quo Beata seu Sancta Hemma ab immemo-rabili tempore fruebatur, rite ab Apostolica Sede formaliter confirmare-tur. Sacrae huius Congregationis Sectioni historicae munus documenta ad hanc Causam spectantia et diligenter conquirendi atque ad trutinam revocandi fuit concredidum: quod, ea qua solet sedulitate ac sagacitate, ad criticæ artis normam ab ipsa perfectum est.

Plures interim Summo Pontifici Postulatoriae epistulae Archiepisco-porum, Episcoporum plurimorumque aliorum insignium virorum sunt porrectae. Quapropter in Ordinariis sacerorum Rituum Congregationis Co-mitiis hesterna die habitis, Emmus ac Revmus D. Cardinalis Raphaël Carolus Rossi, Causae Ponens seu Relator, dubium proposuit discutien-dum: An constet de casu ab Urbani VIII decretis excepto.

Emmi ac Revmi Patres necnon Officiales Praelati responderunt: Affirmative; quam sententiam, referente infrascripto Cardinali Praefecto, in audientia subsignata die habita, Ssmmus D. N. Pius Papa XI ratam habuit et confirmavit.

Datum Romae, die 5 Ianuarii a. D. 1938.

C. Card. Laurenti, Praefectus.

L. F. S.

A. Carinci, Secretarius.

63.

Praznik sv. Janeza Leonardi.

Festum Sancti Ioannis Leonardi, Confessoris, ad universam Ecclesiam extenditur, cum Officio et Missa sub ritu dupli minori celebrandum.²

Quum per fundationem Congregationis Clericorum Regularium a Ma-tre Dei, quorum apostolatus proprium est christianam doctrinam popu-los edocere, Sanctus Ioannes Leonardi, cuius opera Missiones a Propa-ganda Fide institutae sunt, erga Sedem Apostolicam et sanctam Eccle-siam eximia merita sibi comparaverit, nonnulli Patres Cardinales, pluresque sacerorum Antistites Sanctissimum Dominum nostrum Pium Papam XII humiliter adprecati sunt, ut eiusdem Sancti Confessoris

² AAS, 1940, pag. 311.

festum ab universo christifidelium coetu peragi posset. Sanctitas porro Sua, referente infrascripto Sacrorum Rituum Congregationis Cardinali Praefecto, votis tot S. R. E. Cardinalium, Archiepiscoporum et Episcoporum libenter deferens, festum Sancti Ioannis Leonardi, Confessoris, ad universam Ecclesiam, sub ritu duplici minori, cum Officio et Missa huic decreto adiectis, die nona octobris celebrandum, extendere benigne dignata est, addita commemoratione festi Ss. Dionysii Ep. et Sociorum Martyrum, ad ritum simplicem redacti. Servatis de cetero Rubricis. Quibuscumque contrariis non obstantibus.